
 1 

Zápis  

z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, 

které se uskutečnilo ve čtvrtek 18. srpna 2011 od 19.30 hod  

na obecním úřadě 
 

 
Přítomni: H. Růžičková, J. Soukup, Ing. A. Koucký, M. Řípa, L. Waldmann, P. Jerie, Z. Jirouš 

Omluvena: A. Bariaková 

    
Program : 

 1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

 2. Schválení programu jednání 

 3. Majetkoprávní operace  

 a) přijetí daru  – p.p.č. 595/5 v k.ú. Paseky nad Jizerou 

 b) přijetí daru  - p.p.č  1598 v k.ú. Paseky nad Jizerou 

 c) nabídka obci - pozemky p.č. 658/1, 663/2, 663/13  v k.ú. Paseky nad Jizerou 

 4. Rozpočtové opatření č. 2/2011 

 5. Plnění rozpočtu k 31.7.2011 

 6. Kanalizační řád splaškové kanalizace 

 7. Obecně závazné vyhlášky – místní poplatky 

 8. Muzeum 

 9. Různé 

 
 

1. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

 Paní starostka zahájila jednání, přivítala všechny přítomné a navrhla jako ověřovatele zápisu Z. Jirouše a  

 L. Waldmann a jako zapisovatelku Ing. L. Štěpánkovou. 

 Hlasováno: pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

 

2. Schválení programu jednání 

 Paní starostka seznámila zastupitele s navrženým programem. Program byl doplněn o bod  

v majetkoprávních operacích – užívání st.p.č.331  mezi havírenskou školou č.p. 247 a nemovitostí 

č.p.205. Dále byl program doplněn o pověření kontrolního výboru kontrolou plnění usnesení.  

 Hlasováno: pro 7  proti 0  zdržel se 0 

 

3. Majetkoprávní operace 

a) přijetí daru – p. p. č. 595/5 v k. ú. Paseky nad Jizerou 

Jedná o konečné vypořádání pozemků u hřiště. Při opravě hřiště bylo zjištěno, že se část hřiště 

nachází na pozemku SRPDŠ Turnov. Prostřednictvím TJ Sokol dohodnuto zaměření pozemku na 

náklady SRPDŠ Turnov. Geometrický plán je již vyhotoven. Parcela, která je předmětem daru, má 

výměru 63 m2 – přiděleno parcelní číslo 595/5.  P. Jerie vznesl dotaz jak je to s daní darovací a z 

nemovitostí. Paní starostka podala vysvětlení, daň z nemovitostí – obec je osvobozena a při 

bezúplatném převodu pozemku se neplatí ani daň darovací. Zastupitelstvo souhlasí s přijetím daru a 

pověřuje paní starostku podpisem darovací smlouvy. 

Hlasováno: pro 7  proti 0  zdržel se 0 

b) přijetí daru – p. p. č. 1598 v k. ú. Paseky nad Jizerou 

PhDr. Milan Kuna nabízí bezplatný převod cesty p.č. 1598 v Havírně na obec. Výměra pozemku je  

918 m2.  Zastupitelstvo souhlasí s přijetím daru a pověřuje paní starostku podpisem darovací smlouvy.  

Hlasováno: pro 7  proti 0  zdržel se 0 

 



 2 

c) nabídka obci – p. p. č. 658/1, 663/2, 663/13 v k.ú. Paseky nad Jizerou 

Jedná se o pozemky Na Boře, majitelka zaslala obci dopis s nabídkou na prodej pozemků. Bylo zjištěno, 

že dva pozemky jsou již prodány soukromým majitelům. Jednáno pouze o pozemku p. č. 663/13, 

pozemek je botanickou lokalitou, poblíž je výhledově uvažováno o zbudování vodojemu. Byl 

odsouhlasen nákup pozemku do 30.000 Kč. Paní starostka byla pověřena jednáním a případným 

podpisem kupní smlouvy v této záležitosti. 

Hlasováno: pro 7  proti 0  zdržel se 1 

 

Během projednávání předchozího bodu se dostavil se p. Ing. A. Koucký 

 

d) jednání o st. p. č. 331 v k. ú. Paseky nad Jizerou 

Pozemek mezi havírenskou školou č.p. 247 a nemovitostí č.p. 205 pana Kamaráda. Vlastní iniciativa p. 

Kamaráda, který si je vědom, že užívá obecní pozemek pro soukromé účely (parkování automobilu). 

Pan Kamarád žádá o odkoupení či zřízení věcného břemene. Byly podány tyto návrhy řešení: prodej 

pozemku, výměna věcného břemena na obecním pozemku za věcné břemeno na pozemku p.č. 912/17   

p. Kamaráda – vodovodní přípojka k č.p. 247. Tyto návrhy nebyly podpořeny a zastupitelstvo pověřilo 

paní starostku zasláním písemného souhlasu p. Kamarádovi o užívání obecního pozemku u své 

nemovitosti pro účely parkování vozidla.  

Hlasováno: pro 7  proti 0  zdržel se 1 

 

4. Rozpočtové opatření č. 2/2011 

 Zastupitelé byli seznámeni s jednotlivými položkami rozpočtového opatření č. 2/2011, nebylo k němu 

připomínek. Rozpočtové opatření je  přílohou tohoto zápisu. Navýšení rozpočtu na straně příjmů i 

výdajů o 42.909 Kč. 

 Hlasováno: pro 7  proti 0  zdržel se 1 

 

5. Plnění rozpočtu k 31. 7. 2011 

 Zastupitelé obdrželi plnění a čerpání rozpočtu hlavní a hospodářské činnosti k 31. 7. 2011, ke kterému 

nebylo připomínek. Plnění rozpočtu je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

6. Kanalizační řád splaškové kanalizace 

Paní starostka předložila návrh Kanalizačního řádu týkající se provozování splaškové kanalizace.  

Zastupitelstvo obce schvaluje řád . Ing. Koucký vznesl dotaz na pravidelné kontroly – kontroly jsou 

prováděny zaměstnanci obce, p. Řípa upozornil na vyčnívající šachty – šachty jsou označeny a budou 

obsypány. 

Hlasováno: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

7. Obecně závazné vyhlášky – místní poplatky 

a) vyhláška o veřejném prostranství  

 veřejné prostranství u otočky autobusu, kostela, VP Písčina a místní komunikace zůstává 

nezměněno 

 u vleku – návrh na redukci ploch veřejného prostranství 

 od poplatku osvobozena místní sdružení 

Zastupitelstvo ukládá paní starostce zjistit podrobnější informace o této vyhlášce do příští schůze, upravit 

mapy a zjistit, jak se to se souhlasem k užívání. O vyhlášce o VP bude jednáno na příští schůzi.  

Hlasováno:  pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

 b) vyhláška o poplatku ze vstupného  

  Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh beze změn.  

  Hlasováno: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

 



 3 

c) vyhláška o výherních hracích automatech  

Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh beze změn.  

Hlasováno: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

 

d) vyhláška o ubytovacích poplatcích a vyhláška o rekreačních a lázeňských poplatcích  

Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh beze změn.  

Hlasováno: pro 7  proti 0  zdržel se 1 

 

e) vyhláška o poplatcích ze psů  

Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh beze změn.  

Hlasováno: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

8. Pověření kontrolního výboru 

 Kontrolní výbor byl pověřen kontrolou plnění usnesení schválených zastupitelstvem. Kontrolní výbor 

předloží zprávu o kontrole do 30. 11. 2011 zastupitelstvu. 

 Hlasováno: pro 8  proti 0  zdržel se 0 

 

9. Muzeum 

Tento bod programu nebyl projednán z časových důvodů a přesouvá se na příští schůzi. 

 

10. Různé 

 Pan Waldmann se dotazoval na stav plnění úkolů uložených vedoucímu střediska a na zpracovanou 

studii na modernizaci lyžařského střediska. Paní starostka odpověděla, že studie je zpracována a po 

návratu vedoucího střediska z dovolené bude zastupitelům představena na přelomu měsíce srpna a září. 

Při jednání bude přítomen vedoucí střediska, který zodpoví další dotazy týkající se provozu střediska. 

Kontrolou plnění uložených úkolů byl na tomto jednání pověřen kontrolní výbor.  

 

Paní starostka seznámila zastupitelstvo s přehledem termínů nájemních smluv na obecní byty. 

Zastupitelstvo bere  na vědomí. 

Paní starostka seznámila zastupitelstvo s problematikou ohledně mapy u kostela. Nová mapa by stála cca  

13.200 Kč. Paní starostka navrhuje s pořízením počkat a zařadit náklady na pořízení mapy do případného 

projektu zaměřeného na cestovní ruch. Zastupitelstvo bere na vědomí. 

Paní starostka obeznámila zastupitelstvo se stavem likvidace odpadu Na Perlíčku. Odpad z kontejneru je 

průběžně likvidován odvozem na skládku. Je třeba kontaktovat majitele restaurace a vyzvat jej k 

likvidaci oleje volně uloženého v nezajištěné nádobě.   

Paní starostka seznámila zastupitelstvo s problémy při likvidaci odpadu. V pytlích na tříděný odpad se 

nachází směsný komunální odpad. Odpady jsou ukládány v neoznačených pytlích. Obec je poté nucena 

provádět likvidaci těchto odpadů na své náklady.  Někteří lidé plní svými odpady obecní odpadkové 

koše. Paní starostka ukládá zastupitelstvu se nad tímto problémem zamyslet a na příštím jednání podat 

návrhy na řešení.  

Paní starostka upozornila, že je nutné také řešit otázku likvidace bioodpadu jak z obecních tak i 

soukromých ploch. Uloženo zastupitelstvu se nad tímto problémem zamyslet a na příštím jednání podat 

návrhy na řešení.  

Podána informace o možnosti upravit do konce září místní koeficient daně z nemovitostí. Stanovisko 

zastupitelstva bude projednáno na příštím jednání.  

 

  

 

 



 4 

Ověřovatelé zápisu: 

 

    Luboš Waldmann.......................................... datum............................ 

     

    Zdeněk Jirouš............................................... datum............................ 

 

Starostka: 

 

    Hana Růžičková........................................... datum........................... 

 

 

 

 

 



 5 

Usnesení  

z jednání Zastupitelstva obce Paseky nad Jizerou, 

které se uskutečnilo ve čtvrtek 18. srpna 2011 od 19.30 hod  

na obecním úřadě 

 
Zastupitelstvo schvaluje: 

72/2011 – ověřovatele zápisu Z. Jirouše a L. Waldmanna, zapisovatelku Ing. L. Štěpánkovou 

73/2011 – program jednání 

74/2011 – uzavření darovací smlouvy na p. p. č. 595/5 se SRPDŠ Turnov 

75/2011 – uzavření darovací smlouvy na p. p. č. 1598 s PhDr. Milanem Kunou 

76/2011 – koupi p. p. č. 663/13 za 30.000 Kč 

77/2011 – zaslání písemného souhlasu majiteli č.p. 205 p. Kamarádovi o užívání části st. p. č. 331 

78/2011 – rozpočtové opatření 2/2011 ve výši 42.909 Kč 

80/2011 – kanalizační řád splaškové kanalizace 

81/2011 – vyhlášku č.1/2011 o poplatcích ze vstupného 

82/2011 – vyhlášku č. 2/2011 o výherních hracích automatech 

83/2011 – vyhlášku č. 3/2011 o poplatcích z ubytovací kapacity 

84/2011 – vyhlášku č. 4/2011 o rekreačních a lázeňských poplatcích 

85/2011 – vyhlášku č. 5/2011 o poplatcích ze psů 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

79/2011 – plnění rozpočtu k 31. 7. 2011 

87/2011 – termíny nájemních smluv v obecních bytech 

88/2011 – problematiku pořízení nové mapy u kostela 

 

Zastupitelstvo ukládá kontrolnímu výboru: 

86/2011 – provést kontrolu plnění úkolů a zprávu předložit do 30. 11. 2011 

 

Zastupitelstvo je pověřeno : 

89/2011 – navržením řešení problémů týkající se likvidace směsného komunálního odpadu 

90/2011 -  navržením řešení způsobu likvidace bioodpadu 

 

 

 

         

 
Ověřovatelé zápisu: 

 

    Luboš Waldmann.......................................... datum............................ 

     

    Zdeněk Jirouš............................................... datum............................ 

 

Starostka: 

 

    Hana Růžičková........................................... datum........................... 


